



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 03/2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 01/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 01/2021**, que tem por objeto **“PE 01/2021 - Registro de Preços de Materiais de Pintura e Acessórios”**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: GGV COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 35.236.131/0001-57

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|------|----------------|-------------|
| 21 | ESPÁTULA DE AÇO 40 MM: espátula; lâmina lisa de aço inoxidável; comprimento da lâmina: 40 mm, cabo de madeira tratada com design anatômico; indicada para raspagem de resíduos e aplicação e nivelção de massa corrida. | UN | 50 | R\$ 3,98 | R\$ 199,00 |
| 26 | PINCEL 1" CERDAS BRANCAS: trincha; tipo dupla; com largura de 1"; cerda na cor branca; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas verniz. | UN | 100 | R\$ 2,25 | R\$ 225,00 |
| 39 | ROLO 9 CM DE ESPUMA COM CABO PARA PINTURA: rolo de espuma amarela 100% poliéster e com densidade de 30 kg/m³; medindo 90 mm; com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies lisas em geral. | UN | 100 | R\$ 2,98 | R\$ 298,00 |

Valor global: R\$ 722,00 (Setecentos e Vinte e Dois Reais)

EMPRESA: OLIVEIRA & PEREIRA LIMITADA

CNPJ: 33.536.739/0001-71

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----|------|----------------|--------------|
| 35 | QUEROSENE: querosene para limpeza; iluminante comum; ponto mínimo de fulgor 40°, de acordo com a ANP; acondicionado em embalagem de 5 litros; contendo registro analítico do fabricante. | LAT | 20 | R\$ 58,33 | R\$ 1.166,60 |

Valor global: R\$ 1.166,60 (Hum Mil Cento e Sessenta e Seis Reais e Sessenta Centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: JONATHAN DE SOUZA 36073418850
CNPJ: 35.229.317/0001-89

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|------|----------------|-------------|
| 3 | BROXA REDONDA: broxa para pintura redonda; com cerdas em monofilamento bicolor; diâmetro: 75 mm, corpo produzido em polipropileno; cabo ergonômico e conectável à linha de prolongadores; indicada para acabamento em paredes semi-rugosas com cal e tinta em pó. | UN | 20 | R\$ 5,35 | R\$ 107,00 |
| 4 | BROXA RETANGULAR MÉDIA: broxa para pintura retangular; com cerdas em monofilamento bicolor; medida aproximadas de 8 cm x 18 cm; corpo produzido em polipropileno; cabo ergonômico e conectável à linha de prolongadores; indicada para pintura com cal e limpeza de superfícies. | UN | 200 | R\$ 4,28 | R\$ 856,00 |
| 29 | PINCEL 2" CERDAS BRANCAS: trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor branca, prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas verniz. | UN | 80 | R\$ 3,43 | R\$ 274,40 |
| 32 | PINCEL 3" CERDAS BRANCAS: trincha; tipo dupla; com largura de 3"; cerda na cor branca; prensada por folha de aço estanhada, cabo de polipropileno para aplicar tintas verniz. | UN | 20 | R\$ 5,22 | R\$ 104,40 |
| 38 | ROLO 5 CM DE ESPUMA COM CABO PARA PINTURA: rolo para pintura de espuma amarela 100% poliéster e com densidade de 30 kg/m ³ ; medindo 50 mm; com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies lisas em geral. | UN | 200 | R\$ 2,59 | R\$ 518,00 |

Valor global: R\$ 1.859,80 (Hum Mil Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta Centavos)

EMPRESA: ALINE NICÁCIO ME
CNPJ: 14.304.445/0001-70

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|-------------|
| 1 | AGUARRÁS: aguarrás; aplicação solvente de tintas; composição: 100% destilado de petróleo; baixo odor; características adicionais: origem mineral isento de benzeno, álcool e querosene; apresentado na forma líquido incolor; acondicionado em lata ou galão de 5 litros; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.7.7. | LT | 30 | R\$ 10,50 | R\$ 315,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|--|----|----|-----------|------------|
| 19 | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM VERMELHO BRILHO: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: vermelho brilho; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 e 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação, conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 10 | R\$ 54,00 | R\$ 540,00 |
| 30 | PINCEL 2" CERDAS GRIS: trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor gris; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas látex. | UN | 80 | R\$ 4,00 | R\$ 320,00 |
| 57 | ZARÇÃO (FUNDO PROTETOR): fundo isolante para pintura; à base de zarcão antiferrugem; tonalidade: cinza chumbo; composição: à base de resina; óleo vegetal; semi secativo; linha premium; secagem ao toque de 4 horas e final de 24 horas; indicação: proteção de superfícies ferrosas externas e internas; diluente indicado: solvente thinner sem benzeno; rendimento entre 150 e 275 m ² ; acondicionado em latas de 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.1.1.2. | GL | 20 | R\$ 43,00 | R\$ 860,00 |

Valor global: R\$ 2.035,00 (Dois Mil e Trinta e Cinco Reais)

EMPRESA: DOIS IRMAOS INDUSTRIA QUIMICA LTDA
CNPJ: 32.455.039/0001-90

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----|------|----------------|--------------|
| 43 | FUNDO PREPARADOR SELADOR: fundo selador, tipo fundo preparador acrílico; monocomponente; base água; diluente água potável para uso na uniformização da absorção e aumento da coesão de superfícies porosas externas e internas; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero acrílico e aditivos; | LAT | 30 | R\$ 68,00 | R\$ 2.040,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|
| | especiais, forma líquida; cor: branco; rendimento entre 200 e 275 m ² por demão; acondicionado em galão ou lata de 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.1.2.7 ou superior. | | | | |
|--|---|--|--|--|--|

Valor global: R\$ 2.040,00 (Dois Mil e Quarenta Reais)

EMPRESA: CONSTRUVILA SOLUCOES CONSTRUTIVAS EIRELI
CNPJ: 62.441.803/0001-39

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|--------------|
| 8 | ESCOVA DE AÇO RETANGULAR: escova manual; retangular; fileiras de cerdas aço carbono; material da base: madeira sintética; sem cabo; medida aproximada: largura: 6 cm x comprimento: 19 cm; indicada para limpeza de superfícies em geral. | UN | 10 | R\$ 8,00 | R\$ 80,00 |
| 23 | EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 2 METROS: cabo extensor para pintura de 2 metros; tipo extensor telescópico; material: aço metálico revestido em plástico com adaptador. | UN | 3 | R\$ 22,50 | R\$ 67,50 |
| 33 | PINCEL 3" CERDAS GRIS: trincha; tipo dupla; com largura de 3"; cerda na cor gris; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas látex. | UN | 20 | R\$ 6,57 | R\$ 131,40 |
| 37 | ROLO 23 CM DE LÃ SINTÉTICA COM CABO E SISTEMA ANTI-RESPINGO: rolo para pintura de lã sintética; anti-respingo (antigotas); comprimento: 230 mm; altura da lã não inferior 9 mm; com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em pintura com tinta látex ou acrílica. | UN | 100 | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00 |
| 40 | ROLO 15 CM DE ESPUMA COM CABO PARA PINTURA: rolo de espuma amarela 100% poliéster e com densidade de 30 kg/m ³ , medindo 150 mm, com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies lisas em geral. | UN | 100 | R\$ 4,45 | R\$ 445,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|--|----|-----|-----------|--------------|
| 42 | ROLO 23 CM DE LÃ CARNEIRO COM CABO: rolo de lã de carneiro natural; comprimento: 230 mm; altura de lã não inferior a 22 mm; com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies. | UN | 300 | R\$ 13,20 | R\$ 3.960,00 |
|----|--|----|-----|-----------|--------------|

Valor global: R\$ 5.783,90 (Cinco Mil Setecentos e Oitenta e Três Reais e Noventa Centavos)

EMPRESA: SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ: 28.040.796/0001-25

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----|------|----------------|--------------|
| 24 | MASSA CORRIDA ACRÍLICA PREMIUM: massa complementar para pintura de edificações; massa acrílica premium; acabamento: fosco e liso; cor: branco; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; uso em superfícies externas e internas; baixo odor; aplicável sobre reboco, gesso, fibrocimento etc.; rendimento entre 60 a 80 m ² por demão, acondicionada em embalagem de 18 litros ou 27 kg; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.7.1 ou superior. | LAT | 20 | R\$ 51,00 | R\$ 1.020,00 |
| 50 | TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM COR CHUMBO ESCURO: tinta para piso; linha premium; acabamento: fosco; cor: chumbo escuro; composição: resina acrílica; finalidade: para pisos cimentados, áreas de lazer; quadras poliesportivas e demarcação de garagens; resistentes ao tráfego de pessoas (tempo de secagem de 48 horas), veículos (tempo de secagem de 72 horas) e intempéries; rendimento entre 300 m ² e 380 m ² por demão; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; acondicionada em lata com 18 litros; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.6. | LAT | 20 | R\$ 115,00 | R\$ 2.300,00 |
| | TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM COR PRETO: tinta para piso; linha premium; acabamento: fosco; cor: preto; composição: resina acrílica; finalidade: para pisos | | | | |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|--------------|
| 51 | cimentados, áreas de lazer; quadras poliesportivas e demarcação de garagens; resistentes ao tráfego de pessoas (tempo de secagem de 48 horas), veículos (tempo de secagem de 72 horas) e intempéries; rendimento entre 300 e 380 m ² por demão; acondicionada em lata com 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.6. | LAT | 10 | R\$ 118,00 | R\$ 1.180,00 |
| 52 | TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM COR VERDE: tinta para piso; linha premium; acabamento: fosco; cor: verde; composição: resina acrílica; finalidade: para pisos cimentados, áreas de lazer; quadras poliesportivas e demarcação de garagens; resistentes ao tráfego de pessoas (tempo de secagem de 48 horas), veículos (tempo de secagem de 72 horas) e intempéries; rendimento entre 300 e 380 m ² por demão; acondicionada em lata com 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.6. | LAT | 10 | R\$ 115,00 | R\$ 1.150,00 |
| 53 | TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM COR VERMELHO SEGURANÇA: tinta para piso; linha premium; acabamento: fosco; cor: vermelho segurança; composição: resina acrílica; finalidade: para pisos cimentados, áreas de lazer; quadras poliesportivas e demarcação de garagens; resistentes ao tráfego de pessoas (tempo de secagem de 48 horas), veículos (tempo de secagem de 72 horas) e intempéries; rendimento entre 300 e 380 m ² por demão; lata com 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.6. | LAT | 50 | R\$ 118,00 | R\$ 5.900,00 |

Valor global: R\$ 11.550,00 (Onze Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
CNPJ: 33.159.931/0001-96

| Item | Descrição. | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|--------------|
| 9 | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM AMARELHO OURO: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: amarelo ouro; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 20 | R\$ 43,00 | R\$ 860,00 |
| 10 | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM AZUL DEL REY: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: azul del rey; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação, conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 100 | R\$ 43,00 | R\$ 4.300,00 |
| 11 | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM AZUL FRANÇA: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: azul frança; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme | GL | 10 | R\$ 43,00 | R\$ 430,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|---|----|----|-----------|--------------|
| | norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | | | | |
| 12 | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRANCO BRILHANTE: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: branco brilhante; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 50 | R\$ 42,00 | R\$ 2.100,00 |
| 13 | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRANCO FOSCO: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: branco fosco; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 50 | R\$ 42,00 | R\$ 2.100,00 |
| 14 | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM MARFIM: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: marfim; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação, conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 50 | R\$ 42,00 | R\$ 2.100,00 |
| | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM PLATINA: tinta esmalte sintético indicada | | | | |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|--|----|----|-----------|--------------|
| 15 | para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: platina; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 10 | R\$ 43,00 | R\$ 430,00 |
| 16 | ESMALTE SINTETICO PREMIUM PRETO FOSCO: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: preto fosco; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 50 | R\$ 43,00 | R\$ 2.150,00 |
| 17 | ESMALTE SINTETICO PREMIUM PRETO BRILHANTE: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: preto brilhante; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 e 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 20 | R\$ 43,00 | R\$ 860,00 |

Valor global: R\$ 15.330,00 (Quinze Mil Trezentos e Trinta Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: SUPREME COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 23.655.332/0001-00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|------|----------------|---------------|
| 18 | ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM VERDE FOLHA: tinta esmalte sintético indicada para proteger superfícies de ambientes internos e externos de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; linha premium; acabamento: brilhante; cor: verde folha; composição: à base de resina alquídicas, pigmentos orgânicos e inorgânicos; diluente indicado: aguarrás; rendimento entre 50 a 80 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1 ou superior. | GL | 10 | R\$ 55,00 | R\$ 550,00 |
| 48 | TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM COR AMARELO DEMARCAÇÃO: tinta para piso; linha premium; acabamento: fosco; cor: amarelo demarcação; composição à base de resina acrílica; finalidade: para pisos cimentados, áreas de lazer; quadras poliesportivas e demarcação de garagens; resistentes ao tráfego de pessoas (tempo de secagem de 48 horas), veículos (tempo de secagem de 72 horas) e intempéries; rendimento entre 300 e 380m ² por demão; acondicionada em lata com 18 litros; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.6. | LAT | 20 | R\$ 110,00 | R\$ 2.200,00 |
| 49 | TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM COR AZUL: tinta para piso; linha premium; acabamento: fosco; cor: azul; composição: resina acrílica; finalidade: para pisos cimentados, áreas de lazer; quadras poliesportivas e demarcação de garagens; resistentes ao tráfego de pessoas (tempo de secagem de 48 horas), veículos (tempo de secagem de 72 horas) e intempéries; rendimento entre 300 e 380 m ² por demão; acondicionada em lata com 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.6. | LAT | 100 | R\$ 107,00 | R\$ 10.700,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|--|-----|----|------------|--------------|
| 54 | TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM COR CONCRETO: tinta para piso; linha premium; acabamento: fosco; cor: concreto; composição: resina acrílica; finalidade: para pisos cimentados, áreas de lazer; quadras poliesportivas e demarcação de garagens; resistentes ao tráfego de pessoas (tempo de secagem de 48 horas), veículos (tempo de secagem de 72 horas) e intempéries; rendimento entre 300 e 380 m ² por demão; acondicionada em lata com 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.6. | LAT | 20 | R\$ 110,00 | R\$ 2.200,00 |
|----|--|-----|----|------------|--------------|

Valor global: R\$ 15.650,00 (Quinze Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 05.914.294/0001-80

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|-------|----------------|---------------|
| 2 | BANDEJA PARA PINTURA: bandeja para pintura; material plástico; comprimento: 29 cm; largura: 37 cm; características adicionais: para rolo de 23 cm. | UN | 50 | R\$ 5,30 | R\$ 265,00 |
| 5 | CABO PARA ROLO DE 23 CM: cabo para rolo de pintura de aço galvanizado; tipo gaiola com buchas de retenção sem rosca; com revestimento de plástico; conectável em qualquer prolongador, para uso de rolo 230 mm. | UN | 20 | R\$ 6,63 | R\$ 132,60 |
| 6 | CAL PARA PINTURA: cal para pintura; composição: hidróxidos de cálcio e magnésio; cor: branca a branco acinzentado; aspecto físico: pó; características adicionais: com agente fixador P4 (aderente e secante); acondicionado em sacos de 8 quilos; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 14725 tipo 4.2.1.1; com validade mínima de 24 meses na data da entrega. | SC | 1.000 | R\$ 10,40 | R\$ 10.400,00 |
| 7 | ESCOVA DE AÇO 4 FILEIRAS: escova manual; número de fileiras de cerdas: 4 fileiras de cerdas em aço carbono; material da base e cabo: plástico resistente; medida aproximada: largura: 3 cm x comprimento: 27 cm; indicada para limpeza de superfícies em geral. | UN | 10 | R\$ 5,50 | R\$ 55,00 |
| 20 | ESPÁTULA APLICADORA DE MASSA CORRIDA: espátula aplicadora de massa corrida; fabricado em PVC; incolor; sem cabo, medida aproximada: largura: 7,6 cm x | UN | 100 | R\$ 1,60 | R\$ 160,00 |

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| | comprimento: 13,6 cm; indicada para aplicação de massa e raspagem. | | | | |
| 22 | ESPÁTULA DE AÇO 60 MM: espátula; lâmina lisa de aço inoxidável; comprimento da lâmina: 60 mm, cabo de madeira tratada com design anatômico; indicada para raspagem de resíduos e aplicação e nivelção de massa corrida. | UN | 100 | R\$ 4,50 | R\$ 450,00 |
| 25 | ÓLEO DE LINHAÇA: óleo de linhaça; produto viscoso; de coloração amarelo forte e de odor; composto de óleo vegetal cru, hidrocarbonetos alifáticos, aromáticos, isento de benzeno e clorados; acondicionado em lata de 5 litros. | LAT | 10 | R\$ 58,20 | R\$ 582,00 |
| 27 | PINCEL 1" CERDAS GRIS: trincha: tipo dupla; com largura de 1"; cerda na cor gris; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas látex. | UN | 100 | R\$ 2,15 | R\$ 215,00 |
| 28 | PINCEL 1" CERDAS PRETAS: trincha; tipo dupla; com largura de 1"; cerda na cor preta, prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas esmalte. | UN | 100 | R\$ 2,75 | R\$ 275,00 |
| 31 | PINCEL 2" CERDAS PRETAS: trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas esmalte. | UN | 80 | R\$ 4,20 | R\$ 336,00 |
| 34 | PINCEL 3" CERDAS PRETAS: trincha; tipo dupla, com largura de 3", cerda na cor preta; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas esmalte. | UN | 20 | R\$ 7,88 | R\$ 157,60 |
| 41 | ROLO 23 CM DE ESPUMA COM CABO PARA PINTURA: rolo de espuma amarela 100% poliéster e com densidade de 30 kg/m ³ ; medindo 230 mm, com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies lisas em geral. | UN | 300 | R\$ 8,80 | R\$ 2.640,00 |
| 44 | THINNER: thinner, tipo solvente volátil incolor; límpido; inflamável; contendo no mínimo as seguintes composições químicas: hidrocarbonetos aromáticos, álcoois, ésteres e cetonas; apresentado na forma líquida; isento de solventes clorados e benzeno; odor característico; indicação: para diluição de tintas sintéticas, como esmalte e primers, desengraxantes, e limpeza de equipamentos; acondicionada em lata, galão ou tambor de 5 litros; com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma ABNT NBR 14725. | LAT | 50 | R\$ 11,70 | R\$ 585,00 |

Valor global: R\$ 16.253,20 (Dezesseis Mil Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte Centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 00.768.990/0001-02

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|------|----------------|--------------|
| 45 | TINTA ACRÍLICA PREMIUM BRANCO NEVE: tinta látex acrílica para parede; indicada para uso em ambientes internos e externos; linha premium; acabamento: fosco; cor: branco neve; baixo odor; lavável; antimoho; composição: à base de resina acrílica; rendimento entre 280 e 380 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 18 litros; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.1 ou superior, NBR 15709. | LAT | 100 | R\$ 90,00 | R\$ 9.000,00 |
| 46 | TINTA ACRÍLICA PREMIUM PALHA: tinta látex acrílica para parede; indicada para uso em ambientes internos e externos; linha premium; acabamento: fosco; cor: palha; baixo odor; lavável; antimoho; composição: à base de resina acrílica; rendimento entre 280 e 380 m ² por demão; galão ou lata de 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.1 ou superior, NBR 15709. | LAT | 30 | R\$ 90,00 | R\$ 2.700,00 |
| 47 | TINTA ACRÍLICA PREMIUM MARFIM: tinta látex acrílica para parede; indicada para uso em ambientes internos e externos; linha premium; acabamento: fosco; cor: marfim; baixo odor; lavável; antimoho; composição: à base de resina acrílica; rendimento entre 280 e 380 m ² por demão; acondicionada em galão ou lata de 18 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.5.1 ou superior, NBR 15709. | LAT | 100 | R\$ 90,00 | R\$ 9.000,00 |
| 55 | VERNIZ MARÍTIMO COR NATURAL BRILHANTE: tinta verniz para madeira; linha premium; acabamento: brilhante; composição de resina alquídica, óleos vegetais, pigmentos inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos e secantes organometálicos; indicação: proteção de superfícies externas e internas de madeira; rendimento entre 70 a 110 m ² por demão; acondicionado em galão de 3,6 litros; deverá | GL | 100 | R\$ 68,00 | R\$ 6.800,00 |

8



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|--|----|-----|-----------|--------------|
| | apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.3.1. | | | | |
| 56 | VERNIZ MARÍTIMO COR NATURAL FOSCO: verniz marítimo; cor: natural fosco; tinta verniz para madeira; linha premium; acabamento: fosco; composição de resina alquídica, óleos vegetais, pigmentos inorgânico, hidrocarbonetos alifáticos e secantes organometálicos; indicação: proteção de superfícies externas e internas de madeira; rendimento entre 70 a 110 m ² por demão; acondicionado em galão de 3,6 litros; deverá apresentar embalagem litografada, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.3.1. | GL | 100 | R\$ 70,00 | R\$ 7.000,00 |

Valor global: R\$ 34.500,00 (Trinta e Quatro Mil e Quinhentos Reais)

Homologando, ainda que o item 36, foi considerado **FRACASSADO**.

Jaguariúna - SP, 8 de abril de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete